ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года № 72
г. Куртамыш

 О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской

области от 25 августа 2022 года № 123 «О создании муниципального дорожного фонда

Куртамышского муниципального округа и утверждении Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Куртамышского муниципального

округа Курганской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 16

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1

статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Куртамышского

муниципального округа Курганской области, Дума Куртамышского муниципального

округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 25 августа 2022 года № 123 «О создании муниципального

дорожного фонда Куртамышского муниципального округа Курганской области и

утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Куртамышского муниципального округа Курганской

области:

- пункт 3 Главы II «Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда»

приложения дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) доходов местных бюджетов от оплаты в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

  5) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и применяется

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов, начиная с

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                       А.Н. Гвоздев

consultantplus://offline/ref=B07D9EBFAB7148996C2364CFDA2DD7A58AF09CCC83777B62DAF1AEC4B57BE9BF2417AE78B4F5253CFAB91DA58AE6E0AFF51CBF4A620D75ECo6hEI